ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от __________ №_____

О внесении изменений в Порядок организации бесплатного горячего

питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях городского округа Чехов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Уставом городского округа Чехов

          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок организации бесплатного горячего питания

отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных

учреждениях городского округа Чехов, утвержденный решением Совета

депутатов городского округа Чехов от 16.07.2020 № 72/12-2020 , следующие

изменения:

1.1 пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5.Дети-инвалиды и дети с ограниченными возможностями здоровья,

находящиеся на домашнем обучении, в том числе с использованием

дистанционных технологий, на основании письменного заявления одного из

родителей (законного представителя) обеспечиваются двухразовым питанием

в виде набора пищевых продуктов (сухого пайка) или получают денежную

компенсацию.

Перечень и нормы предоставления продуктов, входящих в состав

бесплатного двухразового питания в виде сухого пайка, должны

соответствовать среднесуточным наборам продуктов, определенным в меню

образовательного учреждения, в соответствии с количеством учебных дней

общеобразовательного учреждения, за исключением выходных, праздничных

и каникулярных дней.

Денежная компенсация расчитывается в соответствии с суммой завтрака

и обеда, указанной в пункте 4 настоящего Порядка, в соответствии с

количеством учебных дней общеобразовательного учреждения, за

исключением выходных, праздничных и каникулярных дней.

Заявление о выделении денежной компенсации предоставляется

директору общеобразовательного учреждения не позднее 25 сентября

текущего года. Денежная компенсация выплачивается ежемесячно с начала

нового финансового года (январь-декабрь) не позднее 10 числа месяца,

следующего за расчетным на банковские реквизиты, указанные в заявлении».

1.2. подпункт 6.2 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6.2. для детей-инвалидов - копия справки медико – социальной

экспертизы (с предъявлением подлинника для сверки). Для детей с

ограниченными возможностями – заключение психолого-медико-

педагогической комиссии, подтверждающей их статус. Вышеуказанным

категориям детей для получения денежной компенсации необходимо

предъявить справку врачебной комиссии, подтверждающей необходимость

обучения на дому и период домашнего обучения.»

2. Направить настоящее решение для подписания и обнародования Главе

городского округа Чехов Г.И. Артамонову.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации

городского округа Чехов в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в законную силу с 01.01.2022 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя постоянной социальной комиссии Совета депутатов городского

округа Чехов Е.Н. Рубцову.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Совета депутатов городского округа Чехов «О внесении

изменений в Порядок организации бесплатного горячего питания отдельных

категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных

учреждениях городского округа Чехов»

Глава городского округа Чехов                                          Г.И. Артамонов

Первый заместитель Главы

Администрации городского

округа Чехов                                                                           К.А. Михальков

Заместитель Главы Администрации

городского округа Чехов                                                        Е.В. Градсков

Заместитель Главы Администрации

городского округа Чехов                                                        С.В. Калинина

Заместитель начальника управления финансов

Администрации городского округа

Чехов                                                                                          Ю.И. Протченко

Начальник правового управления

Администрации городского округа

Чехов                                                                                          Н.С. Мамаева

Начальник Управления

образования Администрации городского

округа Чехов

____________________ И.А.Заболотнева